
Tillæg B. (102). · —Ordentlz Samling 1880——81.1593 1594

102Udvalgenes Betænkninger.

Folkeleie. — Hans Paastand om,» at de Jndklagedes Garn tilkjendes ham eller konfiskeres, kan alle-
rede as den Grund, at der ikke under Sagen er fremkommet noget bestemt Garn, ikke tages til Følge.
Sagens Omkostninger ville de Jndklagede have in Solidum at godtgjøre Klageren med BKr. 54 Øre.

Thi kjendes for Ret-

-De Jndklagede Husmand Poul Christensen (Rytter) og Indsidder Bertel lensen, Begge
af Assentoft, bør hver især til disse Herreders Politikasse erlægge en Mulkt ——- 15 Kr.,hvorhos de

En for Begge og Begge for En bør betale Klageren Fiskerieier S. Oftenfeld ißanders iErstatning
4 Kr. 50 Øre, og derhos godtgjøre ham Sagens Omkostninger med 8 Kr. 54 Øre.

Forøvrigt bør de for Tiltale af Klageren i denne Sag fri at være-

Det Jdømte at udredes inden 3 Solemaerker efter denne Doms lovlige Forkyndelse og
Dommen i det Hele at efterkommes under Adfcerd efter Loven.

Kam pmann,

konst.

Udskriftens Rigtighed bekræftes

Rougso m. fl. Herreders Kontor, Randers den 18de Marts 1881.

Kampmann·

- Den i ovenmeldte Dom paaberaabte ældre Dom er ifølge en Udvalget tilstillet Udskrift
saaledes lydende: » «

Udstrift

af Sønderhald Østerlisberg og Rougsø Herreders Thingprotokob

Tirsdagen den 12te Deeember 1797 blev Retten sat og betjent af den kompetente
Dommer og Skriver Stadfelt i Overværelse as de sædvanlige Stokkemænd.

Udi den af Hr. Kammerherre, Baron von Hardenberg mod Uggelhuse Beboere i Vir-

ring Sogn anlagte Sag blev afsagt og i Retten lydelig oploest følgende

Dom:

Denne Sag, som er anlagt af Frisenvold Stamhusets Eier Hr. Kammerherre, Baron von

Hardenberg imod Uggelhuse-Beboerne i Virring Sogn, Sønderhald Herred er gjort anhcengig herved
Retten ved Dom. —- Stcevning den 31te Oktober sidstleden, hvilken Dag den ogsaa er optagen til
Doms. —

— — »

Efter de derunder fremkomne Dokumenter log Bevisligheder, findes følgende at have given
Anledning til Søgsmaalet. ——- J Gaden-Aan nær ved Frisenvold Hovedgaard ligger en Laxegaard,
som tilhører Frisenvold, og-denne Laxegaard har ikke alene den Forret, at den er spændt eller sat
tvers over hele Aaen, men efter Kong Christian den stes udgivne Skjøde af 11te November 1684

er den forundtszßettighed til "at fiske Midtstroms med Opfiskning paa begge Sider as Fjorden indtil

Udbyhøi. —- Denne Laxegaard have Stamhuset Frisenvolds Eiere Tid efter anden bortforpagtet i

visse Aaremaal til forskjellige Mænd, og disse have paastaaet og troet at Uggelhusesßeboerna der bo

længere nede ved Fjorden, i Særdeleshed vare de, der forøvede ulovlig Fiskerii Strømmen ved util-

ladelige Fiskegarn baade der og paa Grundene tvertimod de bemeldte Laxegaards forundte Benaad-

ninger. — I denne samme Anledning have Fiskesorpagterne i de senere Tider ladet eftersøge paa
hvad Maade Fiskeriet blev dreven samt hvilke Fiskegarn Vedkommende havde brugt. —- Ved deslige
Ransagninger have de af Fiskeforpagterne til forskjellige Tider udsendte Mænd forefundet Fiskegarn
ved og hos Uggelhnsene; thi i 1790 have de først borttaget tvende saakaldte Kringelgarn, som

Betc over Lovs. om Fiskeriet i Danmark-


